Gabinete do Prefeito

Araraquara

Araraquara, 01 de abril de 2025.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

ExcelentíssimoPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 477/2025, de autoria do Vereador CORONEL PRADO, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano:

Na data de 27/03/2025 havia 132 famílias sendo

atendidas no Programa de locação social, ou seja, 132 imóveis locados. Esse montante

pode sofrer alterações dependendo da demanda diária.

De acordo com a Lei Geral de Proteção de Dados

Pessoais (LGPD) 13.709/2018 no seu artigo 17, não é possível fornecer os endereços: “Toda

pessoa natural tem assegurada a titularidade de seus dados pessoais e garantidos os

direitos fundamentais de liberdade, de intimidade e de privacidade”.

Seguem valores mensais a serem pagos atualmente

pelos aluguéis dos imóveis destinados ao Programa (o valor pode sofrer alterações

dependendo da demanda diária):

Gabinete do Prefeito

Araraquara

2025 R$ 631.590,00

jan/25 R$ 97.970,00

fev/25 R$ 82.820,00

mar/25 R$ 81.270,00

abr/25 R$ 74.910,00

mai/25 R$ 67.260,00

jun/25 R$ 65.660,00

jul/25 R$ 53.460,00

ago/25 R$ 44.910,00

set/25 R$ 35.330,00

out/25 R$ 15.350,00

nov/25 R$ 7.600,00

dez/25 R$ 5.050,00
Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

e renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

JV 17202/2025 | 2394/2025

Atenciosamente,

)

o «

Prefeito Municipal